

توضیحاتی در باره

توافقنامه اجلاس ارگانهای رهبری احزاب، سازمانها و حلقات

ایجاد شده از بدنه حزب وطن سابق ح.د.خ.ا. و عده یی از

شخصیتهای غیر متشکل

اجلاس هامبورگ (۱۰-۱۱ دلو ۱۳۸۸ مطابق ۳۰-۳۱ جنوری ۲۰۱۰) که پس از فروپاشی حزب دولت دموکراتیک افغانستان برای بار نخست بخش مهمی از نیروهای سیاسی چپ، دموکراتیک و مرفقی را جهت طرح مسایل جنبش مرفقی و جستجوی راههای برونرفت از پراکنده گی آن گردهم آورده بود با واکنشهایی مواجه گردید که نیاز به توضیح دارند. افزون براین، برخی رفقا با دلواپسی صمیمانه از شرکت نهضت آینده افغانستان (به حیث ممثل سیاسی و اندیشه یی چپ راستین افغانی) در چنین گردهمایی ابراز نگرانی کردند.

نهضت آینده افغانستان با ابراز تمجید از بیداری سیاسی رهروان اصیل جنبش مردمی افغانستان ضرور پنداشت تا به خاطر رفع سوء تفاهمها و روشن سازی موضعگیری خود نکته های زیر را یادآور شود:

۱- نهضت آینده افغانستان در جریان ده سال مبارزه خود هیچ گاهی از مواضع دفاع از منافع زحمتکشان افغانستان و جهان عدول نکرده و نخواهد کرد چون برهان وجودی آن بر این اصل استوار است. در جریان یک دهه، نهضت آینده افغانستان پیوسته تلاش ورزیده است تا در عرصه های اندیشه یی، سیاسی و سازمانی به نو سازی جنبش مرفقی کشور پردازد و آن را آگاه تر، مجهز تر و پیگیرتر از پیش در عرصه سیاسی کشور تبارز دهد. بلند کردن درفش چنین اقدام سترگ تاریخی افتخاری بود که نصیب آن گردید. رفقا، دوستان و مبارزان راه آرمانهای خلق ستمدیده افغانستان باید آگاه باشند که نهضت آینده افغانستان هرگز از این افتخار صرف نظر نخواهد کرد!

۲- نهضت آینده افغانستان با تحلیلی که از وضع جنبش در پلنوم مؤرخ سوم اکتوبر ۲۰۰۹ شورای مرکزی خود ارائه کرده بود، ایجاد «اتحادیه احزاب و سازمانهای چپ، دموکراتیک و

میهنی افغانستان» را - با حفظ استقلال سیاسی آنها- به شرکت کننده گان اجلاس هامبورگ پیشنهاد کرد. این پیشنهاد به حیث یکی از امکانش در متن توافقنامه انعکاس یافته است. نهضت آینده افغانستان در وضعیت کنونی تحقق این طرح را به نفع جنبش مترقی دانسته در راه عملی شدن آن با جدیت به مبارزه خود ادامه میدهد.

۳- اجلاس هامبورگ فرصتی بود که زمینه را برای بیان دیدگاه ها و مواضع سیاسی و اندیشه یی شرکت کننده گان فراهم ساخت و فیصله کرد تا مجمع عالی سازمانهای اشتراک کننده دایر گردد.

برگزاری مجمع عالی به هیچ وجه برگزاری مجمع دوم حزب وطن یا تدویر کنگره سوم ح. د. خ. ا نیست. چنین سوء تعبیری با مندرجات توافقنامه اجلاس هامبورگ همخوانی ندارد. هر خواننده دقیق به ساده گی در می یابد که در هیچ فقره توافقنامه از مجمع حزب وطن یا کنگره حزب دموکراتیک خلق افغانستان نام برده نشده است. به همینگونه هیچ گونه وحدت دو جانبه یا چند جانبه بین سازمانهای امضاء کننده در توافقنامه نیامده است. نهضت آینده افغانستان صرف با برگزاری « مجمع عالی » توافق کرده است تا باشد در آن در باره مسایل اساسی ایجاد یک سازمان واحد چپ دموکراتیک بحث صورت گیرد و تصامیم مقتضی با در نظر داشت اوضاع کنونی کشور اتخاذ گردند.

جنبش چپ مترقی افغانی از بدو اساسگذاری خود تا امروز از فرازها و فرودهای عدیده یی عبور کرده است. برخیهها، گاه با گرایشها و پدیده های سوژکتویستی یا ماجراجویانه ، زمانی با اختلافات گروهی، جناحی و منشهای انتقامجویانه ، وقتی هم با موضعگیری انحرافی تا سطح پیوستن به نیروهای ارتجاع سنتی و قرون وسطایی، ماهیت شفاف تاریخی آن را به حیث مدافع خلق افغانستان، کمابیش مکدر ساختند. لغزیدن در اشتباه های گذشته یا کنار گذاشتن اصول و موازین مبارزه انقلابی و جستجوی راهیابی به دالانهای قدرت در سایه اشغالگران ناتویی، در کنار ارتجاع قرون وسطایی ، نوسازی و پاگیری دوباره جنبش مترقی کشور را زیر سؤال میبرند. باید با هشجاری تاریخی از این خطرها گذشت.

نهضت آینده افغانستان با هیچ سازمان، گروه و یا فردی که در دامان ارتجاع منزل گزیده باشد یا تاریکراهی را با آن همگام بوده باشد، همراه نخواهد شد. ارتجاع نوین برخاسته از چپ دیروزی

افغانستان اهدافی را دنبال میکند که با آماجهای نهضت آینده افغانستان از بنیاد مغایرت دارند. این اختلافهای ریشه‌یی و سرشتی تنها در بستر تحولات تاریخی حل میگردند. نهضت آینده افغانستان صادقانه و صمیمانه برای ایجاد یک نهاد بزرگ سیاسی که از منافع خلق زحمتکش افغانستان در برابر حاکمیت ارتجاع قرون وسطایی و سیادت امپریالیزم و ناتو حمایت کند، می‌رزد و هیچ‌گاهی اصول انقلابی و مردمی خود را در گرو معامله با ارتجاع و منحرفین قرار نمیدهد.

اتحاد نیروهای مترقی و دموکراتیک و وحدت چپ دموکراتیک در یک سازمان واحد روندهایی اند که مستلزم مبارزه پیگیر و هوشیارانه بوده، در یک اجلاس دو روزه به دست نمی‌آیند!

نهضت آینده افغانستان رفقای باورمند به آرمانهای زحمتکشان افغانستان را فرا میخواند تا با پیوستن به آن، گردان رزمنده سیاسی مدافع طبقات محروم و ستمکش جامعه افغانی را نیرومندتر ساخته، فاصله زمانی حضور آن را در وضعیت سیاسی کشور کوتاه‌تر سازند.

هیئت اجراییه نهضت آینده افغانستان

۲۷ حوت ۱۳۸۸ مطابق ۱۸ مارچ ۲۰۱۰